
第 31 回 中国四国 GHP 研究会 
謹啓 

 時下の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 第 31 回の研究会は、「摂食障害」をメインテーマとして開催する運びとなりました。特別講演は、国際医療福祉大

学医学部精神医学 教授  中里 道子 先生にお願いしております。今回の特別講演では、「摂食障害に関する外来

での精神療法（仮）」の演題名で御講演いただく予定です。 

 ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

                                                  謹白 

記 

   日時：令和 6 年 3 月 2 日(土) 16:00〜19:00 

   形式：広島配信会場とWeb 中継のハイブリッド開催を予定 

     【広島配信会場】ホテルチューリッヒ東方 2001(https://hzt2001.com/) 

     ※諸般の都合により、開催方法が変更になる可能性がございます。 

   参加費：1 名につき 1,000 円 

振込口座：広島銀行 八丁堀支店 普通 ３４７１４０５ 

       振込先名（漢字）：中国地区総合病院精神医学研究会 代表者 和田 健 

 （現地参加、Web 参加どちらも事前振込にて徴収させていただきます。 

 事前振込がない場合は Web 入室できませんのでご留意ください。） 

 

【一般演題】16:00-17:40  

座長 高知医療センター こころのサポートセンター 澤田 健 先生 

   

1．「神経性やせ症の多様性"患者それぞれに沿った治療法をどのように考えるべきか"（仮）」                 

鳥取大学医学部付属病院 精神科 小松 弘二 先生 

 

2．「高知大学医学部附属病院での摂食障害に関する取り組み～発達障害特性にも配慮して～」 

高知大学医学部 寄附講座 児童青年期精神医学 小松 静香 先生 

 

3．「治療困難な男性の神経性やせ症入院例への MANTRA の導入」 

岡山大学病院精神科神経科 三木 知子 先生 

 

＜Coffee brake 17:40-18:00＞ 

 

【特別講演】18:00-19:00   

座長：高知大学医学部寄附講座 児童青年期精神医学 高橋 秀俊 先生 

『神経性やせ症に対する外来精神療法―動機づけと栄養管理を中心に』  

国際医療福祉大学医学部精神医学 教授  中里 道子 先生 

  共催：中国四国 GHP 研究会/株式会社大塚製薬工場 

  代表世話人 和田 健  （広島市立広島市民病院 精神科）  

  当番世話人 高橋 秀俊 （高知大学医学部寄附講座 児童青年期精神医学）

  



 

 

 

  

                                            

 

二次元バーコード または メール 

以下のいずれかの方法で、事前申込みをお願い致します。 

お申込み期日：2024 年 2 月 29 日（木）迄 

① 二次元バーコードからのお申込み 

 右の二次元バーコードを読み取っていただくと、      

 『事前登録フォーム』が起動します。 

FAX 返信用 

株式会社大塚製薬工場 水田 行 

FAX：082-503-2273 

第 31 回 中国四国 GHP 研究会 

●ご施設名：      

●ご芳名： 

●ご参加形式：   会場 (ホテルチューリッヒ東方 2001)  ・ WEB 

●メールアドレス： 

●日本精神神経医学会の専門医ポイントを希望する？ 

       はい□ いいえ□ 

●希望の場合は会員番号をご入力ください                  

●日本総合病院精神医学会の専門医ポイントを希望する？ 

       はい□ いいえ□ 

 

受領後、視聴 URL をご案内致します 

②メールアドレスへのご連絡 

 ご施設名・ご芳名 

日本精神神経医学会の専門医ポイントを希望する・しない（希望の方は会員番号も記載お願いします） 

日本総合病院精神医学会の専門医ポイントを希望する・しない 

送付先： mizutar@otsuka.jp （株式会社大塚製薬工場  水田宛） 

 ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及び MR からの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することは

ありません。保管には適切な安全管理を講じ、使用目的達成後は速やかに破棄いたします。また個人情報に関する法律に基づく弊社の「大

塚グループ個人情報保護方針」（http://www.otsukakj.jp/privacy/policy)に則り、安全且つ適切に管理いたします。 

 

 

http://www.otsukakj.jp/privacy/policy

